

Sophienberg Gruppen Holding ApS

Bredgade 40, 1260 København K

CVR-nr. 41 60 10 94

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2023.

Lars Bigom
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet Sophienberg Gruppen Holding ApS
Bredgade 40
1260 København K

CVR-nr.: 41 60 10 94
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse Lars Thylander, Formand
Mikkel Rosendahl
Lars Bigom

Direktion Lars Bigom, Adm. dir.
Niels Krag, Direktør

Revision PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS-AUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Dattervirksomhed Sophienberg Gruppen A/S, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb, salg, eje og udvikling af fast ejendom, samt køb og salg af værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -9 t.kr. mod -10 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.574 t.kr. mod 18.335 t.kr. sidste år.

Årets resultat er som forventet og acceptabelt set i lyset af den øjeblikkelige markedssituation.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-8.755	-9.832
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-3.696.685	19.034.218
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	170.000	200.000
Øvrige finansielle omkostninger	-1.286.518	-1.084.658
Resultat før skat	-4.821.958	18.139.728
Skat af årets resultat	247.550	195.294
Årets resultat	-4.574.408	18.335.022
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	9.070.295	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-3.696.685	19.034.218
Disponeret fra overført resultat	-9.948.018	-699.196
Disponeret i alt	-4.574.408	18.335.022

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
1 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>53.522.491</u>	<u>57.219.176</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>53.522.491</u>	<u>57.219.176</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>53.522.491</u>	<u>57.219.176</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	10.000.000
Udskudte skatteaktiver	<u>442.844</u>	<u>195.294</u>
Tilgodehavender i alt	<u>442.844</u>	<u>10.195.294</u>
Likvide beholdninger	<u>162.851</u>	<u>358.418</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>605.695</u>	<u>10.553.712</u>
Aktiver i alt	<u>54.128.186</u>	<u>67.772.888</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	26.722.491	30.419.176
Overført resultat	396.944	10.344.962
Egenkapital i alt	27.319.435	40.964.138
Gældsforpligtelser		
2 Gæld til tilknyttede virksomheder	26.800.000	0
3 Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	26.800.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	26.800.000	26.800.000
Anden gæld	8.751	8.750
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.751	8.750
Gældsforpligtelser i alt	26.808.751	26.808.750
Passiver i alt	54.128.186	67.772.888
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Ikke indbe- talt virk- somhedskapi- tal	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	200.000	833.325	11.984.958	9.610.833	180.000	22.809.116
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-180.000	-180.000
Resultatandel	0	0	19.034.218	-699.196	0	18.335.022
Udloddet udbytte	0	0	-600.000	600.000	0	0
Årets indbetalte virksomhedskapital	0	-833.325	0	833.325	0	0
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	0	30.419.176	10.344.962	0	40.964.138
Resultatandel	0	0	-3.696.685	-9.948.018	0	-13.644.703
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	9.070.295	0	9.070.295
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	-9.070.295	0	-9.070.295
	200.000	0	26.722.491	396.944	0	27.319.435

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>		
1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2022	26.800.000	26.800.000		
Kostpris 31. december 2022	26.800.000	26.800.000		
Opskrivninger 1. januar 2022	30.419.176	11.984.958		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-3.696.685	19.034.218		
Udbytte	0	-600.000		
Opskrivninger 31. december 2022	26.722.491	30.419.176		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	53.522.491	57.219.176		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Sophienberg Gruppen Holding ApS
Sophienberg Gruppen A/S, København	100 %	53.522.491	-3.696.685	57.422.491
		<u>53.522.491</u>	<u>-3.696.685</u>	<u>57.422.491</u>
2. Gæld til tilknyttede virksomheder				
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt			26.800.000	0
Heraf forfalder inden for 1 år			0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt			26.800.000	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år			26.800.000	0
3. Gæld til selskabsdeltagere og ledelse				
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse i alt			0	26.800.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år			0	26.800.000

4. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til kapitalejerne på - t.kr., er der givet pant i kapitalandele i Sophienberg Gruppen A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 53.522 t.kr.

5. **Eventualposter**

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med ApS af 1986, CVR-nr. 43 04 81 55, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
